
UCHWAŁA NR VIII/58/2024 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 24 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art.41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) i art. 10 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (D z. U. z 2023 r., poz. 1939) Rada Gminy Dobra uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLVIII/631/2023 Rady Gminy Dobra z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok, Dział VIII. Plan wydatków związanych z realizacją gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 
2024 rok,  otrzymuje brzmienie: 

„VIII. Plan wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok. 

 Zadanie Sposoby realizacji Wykonawca Kwota 
1. Zwiększanie 

dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej 
dla osób  
uzależnionych od 
alkoholu. 

1)Finansowanie badań biegłych 
sądowych w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu 
2)Opłaty sądowe od wniosków 
złożonych do sądu, 
3)Dofinansowanie Szczecińskiego 
Centrum Profilaktyki Uzależnień za 
prowadzenie terapii osób 
uzależnionych z terenu gminy Dobra. 

Biegli sądowi 
(500, 00 zł za 1 
opinię) 
 
 
 
Szczecińskie 
Centrum Profilaktyki 
Uzależnień 

6 600 zł 
 
 

2 000 zł 
 
 

17 250 zł 

2. Systematyczna 
kontrola 
przestrzegania 
zasad obrotu 
napojami 
alkoholowymi. 

Kontrola punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych (350zł/os) - 
umowy – zlecenia 

Członkowie komisji 
GKRPA 

3 500 zł 

1) Finansowanie działalności 
Placówki Wsparcia Dziennego w 
Grzepnicy 
 
a) zakup materiałów i wyposażenia do 
placówki (w tym: środki czystości, 
materiały biurowe, itp.) 

 
Świetlica w 
Grzepnicy 

 
 
 

50 830,76 zł 

b) zakup żywności  10 000 zł 
c) wynagrodzenie wraz z pochodnym 
dla osób prowadzących zajęcia w 
placówce 

 115 000 zł 

d) dodatkowe wynagrodzenia roczne  13 000 zł 
e) zakup usług remontowych  17 000 zł 
f) podróże służbowe, krajowe  500 zł 

   
3. 

Udzielanie 
rodzinom, w 
których 
występują 
problemy 
alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej 
i prawnej, a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie. 

g) ZFŚS  3 400 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E947F73-E1B2-49B5-8373-8EE2E7BCC2BD. Uchwalony Strona 1



h) usługi pozostałe (w tym: wyjazdy 
do kina, teatru, basen, abonament 
RTV,  monitoring, zajęcia szachowe, j. 
angielski) 

 
 
 

54 000 zł 

i) zakup energii, wody i gazu  21 000 zł 
j) wynagrodzenia bezosobowe: 
sprzątanie w placówce w Grzepnicy 
(ok. 2 240 zł/m-c) (w tym ZUS i FP) 

 38 000 zł 

k) usługi telekomunikacyjne  2 000 zł 
l) usługi zdrowotne  300 zł 
ł) gospodarka odpadami  3 960 zł 
m) zakup usług (szkolenia wraz z 
kosztami dojazdu) 

 4 000 zł 

2)Finansowanie działalności 
Świetlic Wiejskich w, Łęgach i 
Buku 
a) zakup materiałów i wyposażenia do 
świetlic (w tym: środki czystości, 
materiały biurowe, itp.) 

 
 
Świetlice Wiejskie w 
Buku i Łęgach 

 
 

55 768,35 zł 

b) zakup żywności  10 000 zł 
c) wynagrodzenie wraz z pochodnym 
dla osób prowadzących zajęcia w 
świetlicach 

 115 000 zł 

d) dodatkowe wynagrodzenia roczne   
13 000 zł 

e) zakup usług remontowych  10 000 zł 

f) podróże służbowe, krajowe  500 zł 

g) ZFŚS  3 400 zł 
h) usługi pozostałe (w tym: wyjazdy 
do kina, teatru, basen, abonament 
RTV,  monitoring, zajęcia szachowe, j. 
angielski) 

 
 
 

40 660,71 zł 

i) zakup energii, wody i gazu  28 000 zł 

j) wynagrodzenia bezosobowe  20 000 zł 

k) usługi telekomunikacyjne  2 000 zł 
l) usługi zdrowotne  300 zł 

ł) gospodarka odpadami  9 000 zł 
m) zakup usług 
  (szkolenia wraz z 
  kosztami dojazdu) 

 2 000 zł 

n) organizacja cyklu warsztatów 
artystycznych dla dorosłych 

 10 000 zł 

  3) Zwiększenie dostępności pomocy 
dla osób dotkniętych przemocą w 
rodzinie – dorosłych i dzieci. 
- dotacja na prowadzenie 
   Punktu Konsultacyjnego w Dołujach 

 
Punkt konsultacyjny 

 
45 000 zł 

  4) Pomoc dzieciom z rodzin z 
problemem alkoholowym: 

Organizatorzy 
półkolonii (firmy 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E947F73-E1B2-49B5-8373-8EE2E7BCC2BD. Uchwalony Strona 2



a) zakup usług (organizowanie 
półkolonii letnich z programem 
profilaktycznym w świetlicach 
wiejskich dla 3 grupy po 30 dzieci z 
rodzin z problemem alkoholowym i 
innych uzależnień oraz zagrożonych 
przemocą w rodzinie) 

turystyczne, fundacje 
na rzecz dzieci, itp.) 

72 000 zł 

1) Organizacja dni otwartych oraz 
wyjazdów rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży w ramach, których 
będą realizowane programy 
profilaktyczne związane z tematyką 
skutków spożywania alkoholu, 
narkotyków i środków 
psychoaktywnych, itp. 
a) zakup materiałów 
b) zakup usług 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Dobrej i w 
Wołczkowie 

 
 
 
 
 
 
 

20 000 zł 
20 000 zł 

2) Zakup usług – organizacja 
zajęć/spotkań o charakterze 
profilaktycznym dla mieszkańców 
Gminy Dobra 

Instytucje, 
stowarzyszenia, 
osoby fizyczne 

30 000 zł 

4. Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń, 
osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych. 

3) Zakup usług – szkolenie z 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej wraz kosztami 
dojazdu dla pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dobrej 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dobrej 

4 000 zł 

  4) Zakup sprzętu wspierającego 
działalność profilaktyczną na rzecz 
trzeźwości osób z terenu Gminy Dobra 

Komisariat Policji w 
Mierzynie 

5 000 zł 

5. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania 
narkomanii w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży 
– w tym 
prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych. 

1) Organizacja zajęć i  turniejów 
sportowych na terenie gminy Dobra. 
Prowadzenie  pozalekcyjnych zajęć 
sportowych: 
a) zakup materiałów 
(w tym: nagrody itp.) 
 
b) zakup usług pozostałych 
(w tym: zajęcia tenisa) 

Animatorzy sportu, 
szkoły podstawowe 
na terenie gminy 
Dobra, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

5 000 zł 
 
 

15 000 zł 

  2) Organizacja warsztatów i zajęć 
profilaktycznych dla różnych grup 
wiekowych 

Gminne Centrum 
Kultury i Bibliotek w 
Dobrej 

250 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E947F73-E1B2-49B5-8373-8EE2E7BCC2BD. Uchwalony Strona 3



  3) Organizacja zajęć profilaktycznych 
na terenach rekreacyjnych na terenie 
Gminy 
 
a) zakup materiałów 
b) zakup usług 
c) umowy zlecenia 

- Teren rekreacyjny 
„Mierzynianka”, 
- Orlik w Dobrej, 
- Teren rekreacyjny 
w Bezrzeczu 

 
 
 
 

55 000 zł 
5 000 zł 
5 000 zł 

6. Działalność 
Gminnej Komisji 
RPA w Dobrej. 

1) Podróże służbowe 
2) Wynagrodzenia 
    bezosobowe komisji 
 (praca za udział w 
    posiedzeniach komisji, 
   wywiady środowiskowe 
– 350zł /osobę + 
400zł/Przewodnicząca) 
3)Zakup materiałów i wyposażenia                                                                            
4) Zakup usług 
(szkolenia wraz z kosztami dojazdu) 
5) Zakup usług pocztowych 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Dobrej 

500 zł 
 

56 000 zł 
 
 
 
 
 

3 500 zł 
27 000 zł 

 
1 000 zł 

Klasyfikacja wydatków    - rozdział  85154 1 300 969,82 zł 

7. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej dla 
dzieci 
i młodzieży w 
zakresie 
przeciwdziałania 
narkomanii i  
uzależnień 
behawioralnych. 

1) Realizacja programów 
profilaktycznych w szkołach na terenie 
gminy w różnych grupach 
wiekowych kl. I-VIII, w tym m.in. 
programy rekomendowane 
 - zakup usług 
2) Przystąpienie do Kampanii 
profilaktycznych  m.in. „Zachowaj 
trzeźwy umysł”, „Postaw na rodzinę” 
itp. 
- zakup materiałów, ulotek, plakatów 
3) Zakup sprzętu 
wspierającego działalność na rzecz 
przeciwdziałania 
narkomanii i uzależnieniom 
behawioralnym 
–zakup materiałów 
 
 
 
 

Szkoły podstawowe 
na terenie gminy 
Dobra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisariat Policji w 
Mierzynie 

60 000 zł 
 
 
 
 
 

4 500 zł 
 
 
 
 

5 000 zł 

Klasyfikacja wydatków - rozdział 85153 69 500,00 zł 

Dopuszcza się przesunięcia środków bez konieczności podejmowania uchwały w granicach 20% 
wydatków przeznaczonych na określony cel”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E947F73-E1B2-49B5-8373-8EE2E7BCC2BD. Uchwalony Strona 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Napiwodzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E947F73-E1B2-49B5-8373-8EE2E7BCC2BD. Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY GMINY DOBRA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	zm. lit. VIII w § 1

	§ 2
	§ 3


